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Organisering av elevhem inom gymnasieskola  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att avveckla elevboendet på Jälla från och med höstterminen 2024, 

2. att upphandling av tillsyn vid elevhem ska avgränsas att avse den kommunala 
huvudmannens behov av platser, samt 

3. att ansvar för elevhemsplatser från den 1 juli 2025 överförs från hemkommun till 
kommunal huvudman för gymnasieskola. 

Ärendet 
I Uppsala kommun finns idag två elevboenden med tillsyn. Ett boende finns centralt i 
Uppsala och utbildningsnämnden har ett avtal med AB Uppsala Gymnasieboende om 
att ha tillsyn under kvällar. Avtalet går ut den 30 juni 2025 och en ny upphandling 
behöver göras. Det andra boendet drivs av den kommunala huvudmannen och är 
beläget på Jälla. På grund av brister i lokalerna måste boendet avvecklas inför 
höstterminen 2024.  
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att en ny organisation och dimensionering behövs 
inför avvecklingen av boendet på Jälla och inför den nya upphandlingen av tillsyn på 
det centralt belägna boendet.  

Beredning 

Ärendet är berett i utbildningsförvaltningen.  

Konsekvenser för elever 
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De elever som inte längre kommer att kunna bo på Jälla kommer att kunna söka plats 
på det andra boendet, vilket innebär en något högre hyreskostnad. Elever har också 
möjlighet att på egen hand ordna ett alternativt boende.  

Föredragning 

En kommun som vill bedriva riksidrottsgymnasium (RIG) måste enligt avtal med 
Riksidrottsförbundet också kunna erbjuda elevboende med tillsyn för eleverna. För 
övriga utbildningar finns ingen skyldighet att anordna sådant boende, men det kan 
vara gynnsamt för att underlätta för elever att studera vid utbildningar som få 
huvudmän erbjuder, till exempel naturbruksprogrammets inriktningar lantbruk och 
skog som ingen annan huvudman i Uppsalas samverkansområde erbjuder.  

Det finns idag två elevboenden med tillsyn för gymnasieelever i Uppsala.  

AB Uppsala Gymnasieboende 

I kvarteret Kantorn finns ett boende för 220 gymnasieelever avsett i första hand för 
elever som går (RIG) och Nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU) på Celsiusskolan.  
Utbildningsnämnden har sedan flera år ett avtal med AB Uppsala Gymnasieboende om 
tillsyn för eleverna kl 16.00-24.00 varje dag samt förstärkt tillsyn vid 
valborgsmässoafton, kulturnatten, lucia och skolavslutningar.  Bolaget hyr rum av 
Rikshem som eleverna sedan hyr i andra hand.  

Utbildningsnämnden betalar idag 6.0 mnkr för den tillsyn som bolaget står för. 
Organisatoriskt är det idag avdelning Hemkommun som ansvarar för denna 
budgetpost och för avtalet med boendet eftersom också fristående skolor i nuläget har 
möjlighet att erbjuda elever boende där. Nuvarande avtal gäller till 30 juni 2025 och 
utbildningsnämndens upphandlingsutskott har den 12 oktober 2023 beslutat ge 
förvaltningen i uppdrag att göra en ny upphandling.  

Jälla elevhem 

På Jälla finns ett boende för 38 elever avsett för elever på Jälla Yrkesgymnasium. 
Elevhemmet drivs i kommunens regi av gymnasieskolan. Också här finns tillsyn för 
eleverna. Det bor idag 15 elever på elevhemmet, alla går på skolan i Jälla. 
Skolfastigheter AB har meddelat att elevhemmets lokaler inte får användas efter den 1 
januari 2025 på grund av fastighetens omfattande renoveringsbehov. Elevhemmet 
behöver därför avvecklas.  

Framtida organisation och dimensionering av elevhemsplatser 

Utifrån de förändrade förutsättningarna bedömer utbildningsförvaltningen att 
organisation och dimensionering av elevhem behöver ses över. Följande organisation 
föreslås. 

• Elever från Jälla erbjuds att söka boende på elevhemmet i kvarteret Kantorn 
från och med höstterminen 2024.  

• Den nya upphandlingen av tillsyn vid elevhem inleds snarast och begränsas till 
de utbildningar som den kommunala huvudmannen bedömer behövs.  

• Det nya avtalet tecknas av kommunal huvudman.  
• Elever från fristående huvudmän kommer inte att kunna erbjudas boende med 

tillsyn från hösten 2025. Respektive huvudman måste därmed ta eget ansvar 
för eventuellt sådant behov.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Eftersom antalet elevhemsplatser med tillsyn minskar beräknas lägre kostnader för 
utbildningsnämnden. De slutgiltiga ekonomiska konsekvenserna blir klara först när 
upphandlingen är genomförd.  
 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad den 3 april 2024. 

 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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